Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3525/UBND-KGVX ngày 02/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về hưởng ứng “Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam” năm 2024 và Công

văn số 2163/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 03/10/2024 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc đề nghị triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã:

- Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, địa phương triển khai các hoạt động

hưởng ứng “Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam" năm 2024 đảm bảo phù hợp, thiết

thực, hiệu quả theo chỉ đạo, theo hướng dẫn tại Công văn 4683/LĐTBXH-TCGDNN

ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (có văn bản

và phụ lục các thông điệp kèm theo). Các hoạt động hưởng ứng Ngày Kỹ năng lao

động Việt Nam cần tổ chức thường xuyên, liên tục, đặc biệt tập trung vào dịp cao

điểm từ ngày 04/10 đến ngày 06/10/2024. Đồng thời theo dõi, động viên kịp thời, đề

xuất khen thưởng các tổ chức, cá nhân tích cực tham gia hưởng ứng “Ngày Kỹ năng

lao động Việt Nam” theo quy định.

- Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo các doanh nghiệp trên địa bàn quản lý tổ

chức các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng “Ngày Kỹ năng lao động Việt Nam"

năm 2024 đảm bảo phù hợp, theo quy định.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao động

- Thương binh và Xã hội) trước ngày 30/10/2024.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan có hình thức phù

hợp nhằm phổ biến, chuyển tải thông điệp, chủ đề “Ngày Kỹ năng lao động Việt

Nam" năm 2024 đến các doanh nghiệp và các đơn vị có liên quan.

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện; tổng hợp kết quả triển khai trên địa bàn huyện, báo cáo Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông:

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

V/v hưởng ứng “Ngày Kỹ

năng lao động Việt Nam”

năm 2024

2

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về “Ngày Kỹ năng lao động Việt

Nam” năm 2024 trên địa bàn huyện theo chỉ đạo và theo hướng dẫn tại Công văn

4683/LĐTBXH-TCGDNN ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Bộ Lao động -Thương

binh và Xã hội.

   Báo các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tiến Dũng

		2024-10-07T14:36:16+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-10-07T15:30:50+0700

		2024-10-07T15:30:50+0700

		2024-10-07T15:30:50+0700

		2024-10-07T15:30:50+0700